2

Договор поставки 20
г. Челябинск                                                                                    «24» октября  2022 г.
ООО «Акцепт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Суслова Александра Геннадьевича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                                       именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  ________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны,   заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию материально-технического назначения (далее - Продукция) в количестве, сроки и ассортименте согласно выставленным счетам.
1.2. Поставщик обязуется поставить Продукцию в комплекте с документацией, относящейся к  Продукции (сертификаты и т.п. - с указанием сроков и условий гарантийного обслуживания).
1.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
2.Качество продукции. Упаковка и маркировка
2.1. Продукция упаковывается и маркируется в соответствии с технической документацией. Соответствие продукции указанным требованиям подтверждается предоставлением Покупателю копии сертификата соответствия, на каждую партию каждого вида поставляемой продукции в момент осуществления поставки.
2.2. Упаковка изделий гарантирует их сохранность в пути следования при условии соблюдения правил транспортировки.
3.Порядок поставки и приема-передачи продукции

3.1. Передача Товара производится на складе Поставщика, расположенного в г. Челябинск Челябинской области в течение 7 дней с момента согласования счета, если иные сроки не указаны в счете на оплату. Поставщик имеет право досрочно поставить Продукцию, согласовав сроки с Покупателем».

3.2. Приемка продукции осуществляется ответственным лицом Покупателя. По факту приемки Покупатель на УПД делает соответствующую отметку.

4.Цена и порядок оплаты по договору
4.1. Цена продукции и валюта платежа устанавливается в российских рублях и включает НДС по ставке 20%. В случае изменения законодательства в сторону увеличения ставки НДС, цена пересчитывается исходя из действующей ставки, установленной законодательством на момент отгрузки продукции.
4.2. Оплата за поставленную продукцию будет осуществляться платежным поручением с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика, указанные в настоящем договоре.

4.3. Оплата Покупателем продукции производится путем перечисления после подписания УПД в течение 14 календарных дней. Поставщик предоставляет Покупателю счет, универсальный передаточный документ (УПД).
5.Ответственность сторон
5.1. В случае задержки в поставке продукции сверх сроков, установленных настоящим договором или Счетом, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку, эквивалентную 0,1% от суммы, не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленной продукции».

5.2. В случае задержки платежа за поставленную продукцию по вине Покупателя сверх сроков, установленных в настоящем договоре, Покупатель выплачивает неустойку, эквивалентную 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от общей суммы неоплаченной в срок продукции. Неустойка не начисляется и не уплачивается на суммы предварительной оплаты и авансов.
5.3. Уплата неустойки не освобождает сторону от исполнения обязательств по настоящему договору.
6.Форс-мажор

6.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

6.2. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую сторону о случившемся и его причинах. Если от стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
7. Прочие положения

7.1. Сторона не вправе передать полностью или частично свои права и обязанности по выполнению настоящего договора третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

7.2. Все разногласия в рамках настоящего договора стороны осуществляют, во-первых, направлением письменной претензии и получением ответа; во-вторых, путем переговоров; в-третьих, если предыдущее не привело к разрешению разногласий – Арбитражный суд по месту нахождения Истца.
7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и действует до 31.12.2022 г.
7.5. Изменения, дополнения и уточнения в настоящий договор могут вноситься только по согласию обеих сторон с оформлением в виде дополнительного соглашения к настоящему договору в письменной форме и подписанием уполномоченными лицами.

8. Реквизиты сторон
	Поставщик:

ООО «Акцепт»

Адрес:454047 г.Челябинск ул. Богдана Хмельницкого 30 "А" помещение 4
т.(351)2-19-72-20
ИНН 7460017609  КПП 746001001
р/счёт  40702810390500002022 в Хмельницком филиале ОАО «Челябинвестбанк», БИК  047501779
к/счёт  30101810400000000779

	Покупатель:

	 Директор:
	Директор:

	_________________________ Суслов А.Г.
	 _______________________